
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: ufficiotecnico@comune.tregnago.vr.it 

 

ORDINANZA N.  62  DEL 29/07/2025 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA 

DELLA LIBERTA' N. 4 PER LAVORI EDILI DA ESEGUIRSI SU IMMOBILE 

PRIVATO. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Vista la nota, acquisita al protocollo comunale in data 28.07.2025, con il numero 8373, con la 
quale la signora R. M. ha richiesto l’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo 
pubblico, al fine di procedere all’installazione di ponteggi necessari all’esecuzione di lavori di 
manutenzione ordinaria sull’immobile di sua proprietà, sito in Via della Libertà, n. 4; 

Ritenuto necessario, per ragioni di sicurezza stradale e per consentire lo svolgimento dei lavori 
sopra indicati, istituire un senso unico alternato regolato da impianto semaforico o movieri nel 
tratto interessato dall’intervento; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada - D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 e loro successive modifiche; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 107 dello stesso; 

ORDINA 

l’istituzione di senso unico alternato nel tratto antistante il civico numero 4 di Via della 
Libertà, durante la giornata di giovedì 31 luglio p.v. e comunque fino al termine dei lavori di 
cui in premessa; 

DISPONE 

che la ditta esecutrice dei lavori posi idonea segnaletica temporanea di cantiere conforme al 
vigente Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, garantendo sempre le condizioni di 
sicurezza per la circolazione e per i lavoratori: 
 

AVVERTE 

che il mancato rispetto della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni 
previste dal Codice della Strada. 
 
Rimane accollata alla ditta esecutrice dei lavori ed al privato richiedente ogni responsabilità 
civile e penale durante tutto il periodo dei lavori per danni a persone e cose di terzi, rimanendo 
l’Amministrazione Comunale completamente sollevata. 

La presente viene trasmessa alla Stazione Carabinieri di Tregnago, per opportuna conoscenza. 

Ai sensi dell’art. 37, comma 3) del D.Lgs. 285/92, si precisa che contro il presente atto è 
ammesso ricorso entro 60 giorni e con le formalità stabilite nel Regolamento di esecuzione e 
attuazione del Nuovo Codice della Strada, al Ministro dei Lavori Pubblici che decide in merito. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
Dott. in arch. I. Fabio Taioli  



 
 

 
 

 


